

PROTOKÓŁ Nr 78/02

z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytych w dniach 4 i 9 września 2002 roku

Komisja obradowała w składzie:

1. Elżbieta Wiśniewska - Przewodnicząca Komisji
2. Tomasz Barański - Vice Przewodniczący Komisji
3. Zdzisław Adamczyk - Członek Komisji
4. Kazimierz Równicki - Członek Komisji

Porządek posiedzeń:

1. Działalność Zarządu Miejskiego – analiza protokołów.
2. Wykonanie dochodów i wydatków Budżetu Miasta i Gminy za pierwsze półrocze 2002 roku.
3. Realizacja inwestycji, stan na koniec pierwszego półrocza 2002 roku.
4. Analiza materiałów na sesję.
5. Sprawy różne.

Ad. 1.

Komisja analizowała wybrane protokoły z posiedzeń Zarządu Miejskiego, które odbyły się w okresie od dnia 19 czerwca 2002 roku do dnia 22 sierpnia 2002 roku.

Ad. 2.

Na posiedzenie Komisji poproszono Panią mgr Bożenę Ciepluch – Skarbnika Gminy, która przedstawiła wykonanie Budżetu Miasta i Gminy Jędrzejów za I półrocze 2002

roku. Członkowie Komisji zadawali pytania dotyczące osiągniętych wpływów do budżetu, które zostały niedoszacowane, jak również tych które zostały przeszacowane. Pani Skarbnik zwróciła uwagę na zagrożenie wynikające z niewykonania dochodów z tytułu udziału Gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. Zdaniem Pani Skarbnik dochody z tego tytułu mogą być niższe od planowanych o 500.000 złotych. Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu na dzień 30 czerwca 2002 roku stanowią 106,56 % planowanych, a wydatki 22,09 %.

Ad. 3.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów mgr inż. Marek Wolski, który przedstawił Członkom Komisji sprawozdanie z realizacji inwestycji przewidzianych w 2002 roku na dzień 30 czerwca 2002 roku.

Ad. 4.

Na posiedzenie Komisji poproszono Naczelnika Wydziału Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzennego mgr inż. Dariusza Trelińskiego, który omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Jędrzejów – terenu położonego przy ulicy Św. Barbary. Komisja pozytywnie opiniuje wyżej wymieniony projekt uchwały.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami – Pani Leokadia Meresińska, która szczegółowo omówiła projekty uchwał znajdujące się pod numerami 12, 13 i 14 proponowanego porządku obrad najbliższej sesji. Komisja pozytywnie opiniuje powyższe projekty uchwał.

Komisja pozytywnie opiniuje również pozostałe projekty uchwał zgłoszone pod obrady najbliższej sesji.

Ad. 5.

W posiedzeniu uczestniczył Radca Prawny Urzędu Miejskiego – Pani mgr Danuta Kiwiorska oraz Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie Pan – mgr inż. Zbigniew Lato, którzy odpowiadali na pytania Członków Komisji dotyczące sposobu pobierania przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji opłaty stałej ustalonej uchwałą Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Jędrzejów. Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wyjaśnił, że powyższa opłata jest pobierana od każdej osoby zamieszkującej w danym lokalu.

Członkowie Komisji uważają, że sposób pobierania opłaty stałej jest niezgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami oraz intencją radnych, którzy ją zatwierdzili.

Wnioski:

Komisja wnioskuję, aby Zarząd zobowiązał Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowi do pobierania opłaty stałej w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami (par. 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w związku z art. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków), to jest od odbiorcy (umowy), a nie od osoby korzystającej z usług zakładu.

Komisja wnioskuję, aby Zarząd zaproponował Właścicielom nieruchomości zlokalizowanych w Centrum Miasta ulgę w podatku od nieruchomości w zamian za odnowienie elewacji zewnętrznej budynków.

Protokolant:



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Jędrzejowie



mgr Elżbieta Wiśniewska